Item suprascripti deganienses de deganea de Medio de Prato diviserunt
vel partiverunt illam alpem Cadonici et dederunt libertatem vel possanzam
deganiensibus de Dalpo et Cornono quod eligere possint de alpe divisa vel partita
illam dimidiam partem quam ipsi voluerint. Et illi deganienses de Dalpo et
Cornono acceperunt partem suam illius alpis Cadonici versus ventum pro parte
sua. Et alii deganienses de deganea de Medio de Prato habent et tenent partem
suam illius alpis Cadonici pro parte sua versus auram. Etiam ambe deganee
suprascripte constituerunt et ordinaverunt unanimiter et amicabiliter, quod ea
pars que transgressa fuerit cum eorum bestiis super partem alpis suprascripte
alterius deganee quod obligata sit dare pro quolibet equo sestinos sex et pro
qualibet vacca sestinos quattuor e– et pro qualibet capra vel ovis vel bestia minutra
sestinos duos–e et ea pars suprascriptarum deganearum que fuerit transgressa
obligata sit dare illam penam suprascriptam ille deganee que observaverit or
dinamenta vel precepta per ipsos deganienses ambarum deganearum supra-
scriptarum statuta et ordinata. Quequidem pacta et conventiones et predicta
omnia et singula suprascripte ambe deganee vicissim una pars alteri et altera
alteri promiserunt et convenerunt solemniter per stipulationem obligando sese et
omnia eorum bona pignori presentia et futura vicissim attendere et observare
et executioni mandare et hoc in pena et sub pena totius damni et interesse et
omnium expensarum solemni stipulatione danda et solvenda ipsa per partem non
attendentem et observare nolentem predicta pacta et conventiones et predicta
omnia et singula in totum parti attendenti et observare volenti et cum effectu
parata esse attendere et observare ipsa pacta et conventiones cum omnibus
expensis damnis et interesse ceterisque accessionibus que inde fient, current et
patientur pro predicta pena petenda exigenda et habenda postquam dannum
passum. Qua pena soluta vel non, attamen omnia et singula in presenti instru-
mento contenta in quolibet suo capitulo firma et valida permaneant perpetuo
tempore; renuntiantes ipse deganee suprascripte exceptioni predictorum omnium
et singulorum non ita actorum et factorum et qualibet alia occaxione et eccep-
tione penitus remota et renuntiata, ratificando semper hunc contractum quia sic
inter eos convenerunt.

Actum in terra de Prato sub porticu reverendissimi domini presbiteri Zanini
rectoris vicinantie Prati presentibus pro testibus Iacobo Baziiello filio quondam
Iohanis Venture de Varenzo vicinantie Quinti, Petro filio quondam Franceschini
de Bodio et Augustino filio quondam Zanis Gulielmi maioris de Faiido, omnibus
testibus notis, idoneis, vocatis pariterque ad predicta rogatis.

(ST) Ego Valtherus filius quondamf Iohannis Pedrine de Aiirolo, publicus et
sacra imperiali auctoritate notarius vallis Leventine instrumentum hoc arbitra-
menti, divisionis et pactorum ut supra rogatusg tradidi et scripsi et hic me fideliter
in fidem premissorum omnium et singulorum subscripsi.

Originale: A Patr Dalpe, perg. nr. 51, 54 x 31 cm.
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a Nel doc. di Prato segue semper.
b Nel doc. di Prato figura ex altera parte.
c -quam omesso nel doc. di Prato.
d Segue de Medio ripetuto per errore.
e–e Aggiunto sopra la linea in entrambi i documenti.
f  Segue condam ripetuto per errore.
g Omesso nel doc. di Prato.

250. Ordini delle terre di Dalpe e Cornone
1545 maggio 4

Si tratta della copia in latino redatta a partire dal testo in volgare che il prete
Leonardus beneficiale della chiesa di San Giorgio di Prato ha redatto al
momento della riunione dei vicini. Del presente documento esiste poi una copia
cartacea in volgare del 9.7.1671 (A Patr Dalpe, cart. 22) ripresa fedelmente dal
prete Carlo Berta curato di Santa Maria di Chiggiogna. Sulla base di questa
copia in volgare è stato possibile integrare le parole mancanti a causa delle
lacerazioni sulla pergamena.

I<n nomi>ne domini. <Anno nati>vitatis eiusdem <milles>simo qunicentessimo
<quadragessimo> quinto, inditione tertia, die <lune quarto>a mensis may.
Convocatis <et congregatis> consulibus et vicinis de Dalpo <et de Cor>nono
vicinantie Prati et vallis Leventine <omnes> vel maiori parte ipsorum vicinorum
in tecto <de Mo>rencho existente intra suprascriptos duos pagos Dalpum et
Cornonum ubi solent se omni anno congregare et convocare et deganeam
generalem facere. Ordinaverunt infrascripta ordinamenta et confirmaverunt
eorum ordinamenta antiquitus facta et inter ipsos usitata, quibus ordinibus eis
factis, ordinatis ac confirmatis et ratificatis, cum autem notarius aliquis non
adesset, ut ea conscribere facere possent, ordinaverunt ac eligerunt infrascriptos
homines ipsorum vicinorum, ut ea ordinamenta ad eternam rei memoriam
scribere ac in publicum instrumentum redigere facerent, videlicet imprimis
eligerunt Selmum Gaye consulem deganee predicte de Dalpo et de Cornono,
Iacobum Coqui de Dalpo, Iacobum Togneti et Zannem Gaye de Dalpo, Iacobum
de Arena, Iohannem Zanndotti, Selmum Bertrami et Gulielmum de Puteo de
Cornono, qui consul et vicini suprascripti sic electi ac deputati ut supra dictum
est, infrascriptos ordines notare fecerunt per reverendum dominum presbiterum
Leonardum beneficialem ecclesie Sancti Georgii de Prato, qui eos ordines
materna lingua et vulgari sermone conscripserat die lune quarto mensis may,
anno et inditione premissis. Que ordinamenta consensu ipsorum vicinorum de
Dalpo et de Cornono ego notarius infrascriptus in hunc modum et in hoc
publicum instrumentum traxi, transtulli ac copiavi nil addendo nilque minuendo
posse meo nisi quod ex verbis latinis in latina verba redegi et copiavi. Et hoc fuit
millessimo <quincen> tessimo quadragessimo sexto, inditione quarta, die lune
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nono mensis augusti. Et ordines sive ordinamenta <sunt> hec prout inferius
siggillatim apparebit, videlicet: